MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGACAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 77/2024 - DRG/VTP/IFSP DE 3 DE SETEMBRO DE 2024PORTARIA Nº 77/2024 - DRG/VTP/IFSP DE 3 DE SETEMBRO DE 2024

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 2.407 de 8 de abril de 2021, no uso de suas
atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 4.401, de 12 de agosto de 2024, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR o docente DEVAIR RIOS GARCIA, SIAPE 190XXXX, Professor EBTT, para atuar na Supervisão de
Trabalhos de Conclusão de Curso (TCC) do curso de Engenharia Elétrica do campus Votuporanga.

Art. 3º - CONVALIDAR a atuação do servidor acima a parAr de 01 de março de 2024.

Art. 4º  - A supervisão tem como atribuição a realização de aAvidades de supervisão de trabalhos de conclusão de curso
de Engenharia Elétrica e a organização, em conjunto com os orientadores, das pré-bancas e bancas, bem como a
execução das atas de aprovação das bancas.

Art. 5º  - O prazo de vigência do projeto é até 31/12/2024.

Art. 6º - A carga horária de dedicação semanal será de 2 (duas) horas.

Art. 7º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente.

Rodrigo Cléber da Silva
Diretor-Geral em exercício
IFSP - Campus Votuporanga

Código Verificador:
Código de AutenAcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo Cleber da SilvaRodrigo Cleber da Silva, DIRETOR(A) - CD4 - DAE-VTPDIRETOR(A) - CD4 - DAE-VTP, em 03/09/2024 17:39:00.

Este documento foi emiAdo pelo SUAP em 03/09/2024. Para comprovar sua autenAcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hMps://suap.ifsp.edu.br/autenAcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

801501
ac3c854f59

PORTARIA Nº 77/2024 - DRG/VTP/IFSPPORTARIA Nº 77/2024 - DRG/VTP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: